Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Speculum sapientiae

Bonjohannes <von Messina>

[Basel], um 1475

Incipiunt capitula tercii libri de hiis que sunt contra avariciam etc.

[urn:nbn:de:bsz:31-315819](#)

de amictu me fedando me clarissimā ostēdisti. Camis nāqz
lacerat nocuus dentibꝫ. et os aspidis inficit venenositate
infectuz. Spina pugnit quia habet aculeum. et pisces in
gruit mare. suumqz vomit mḡm. Sic om̄s nocēcia priꝫ
in auctore suo est. Quid pl̄a. Ego certe perges ad lauacꝫ
emundabor. tu vero semper maculatus eris. quia lutū esse
dimosceris. Nam fedata detractio. quāto tī ab innocēcia
radit. sed eius infectio nunqz ab infamia detractoris pur
gatur. Quibus dictis ad lauacrum perrexit.

Explicit liber secundus

Incipiūt capitla tercij libri de hīs que sūt dē auāciā &c
Contra cupietes mūdanas diuicias De corvo et vulpe

Aduis ditari desiderans. Capitulū primum
vulpe repta. mox sui cor dis volituz indicauit.
dixitqz. Rem p̄ soror mīmī celabo qd̄ cupio.
ymo a tua īdustria queram artem. qua dsequi
valeam hoc qd̄ volo. Nimirz tanto tempe nil p̄ter metipm
posedi. ḡgregatis nunc vellem diuīcīs exē me aliquālē
dilatari. Ob hoc caīssima mod̄ doce si nosti. At illa rñdit.
Ars certe frāt̄ hec ī pmto est. sed laboris est op̄. Par
nangz est aureaz venam agnoscere. vbi non succeserit labo
rare. Cui ille. Die amica. qz si facultas aderit faciaz. Tūc
magistra subiunxit. Mi frater. Totuz officiuz opulence
mundialis tantū ī tribꝫ assiduis viciis et ī uno cōtinuo
tormento d̄sistit. videlicz ī īfaciabili cupiditate. In īquie
ta rapacitate. ī illiberalitate cōtinua. et ctimiditate perpe
tua. Idec qui dez sunt īstrumenta artis dicatorie debita.
quatuor. scilicet semper cupere. Cum em̄z cupidas deerit.
mūdane diuīcie minorant. sed vbi semp̄ hec aderit augme
tatur. Minorato liquidem appetitu. caro marcescit. et eo
ad dito. mox refarcita p̄mquescit. Nam et ob hoc excessi
ua oīnātur crassitudine porcꝫ quia īext īnguijē patit.

appetitum. Aliud vero est semper undeucorū et quocumq[ue] s[ed] p[ro]p[ter]e. ppter hoc em in estiuo tempore quamq[ue] plurimi fluuiorū deficiant. Nilus auctus fines suos transgredit[ur]. qm undeucorū attingit. humiditas vi caloris rapiens hauritur. Tertium quidem est. nichil vng[ue] donare. ex eo namq[ue] sum altissime arbores rapiunt[ur]. quia foris minime effunduntur in fructuz. atq[ue] mtestinū ieiuniuū semper vacuuū est eo q[uod] chili mos est euz suscepit / effusuū. Vicitū vero est timore sollicito semper parta seruare. Plures enim et si nō datus. negligentem tamen audacia perditis diuicias caruerūt. Audax namq[ue] pauc[us]. caudam aureaz perdidit. et pauidus lepus pellem p[ri]mā custodiuit. Nec igit[ur] frater mi oportet diligenter seruare. si mundi huius diuicias cupis acquirere. videlicet ut sis semper cupidus eiusmodi affectando. violentus in rapiendo. avarus in tenēdo. timidus in seruando. Vbi autem hec coruus audiuit. digestas sentenciam confessim p[re]tulit. O certe infelissime paupertatis fallaces mundiales diuicias et omni euz studio sapientis iuditō de testandas. quarum nimis dilectio cupiditas est. acquisitione rapacitas. possesso illiberalitas et deseruatio timidas est horrenda. Sed quid cupiditate scelestis. quid rapacitate iniquis. et illiberalitate difformis. ac timideitate molestius. Sperno decetrum immoderatas diuicias. Cresi et asueri opum magnalia. et scuta repudio aurea salomonis. Nec quidem diuicie vere sunt sine cupiditate qui etū. sine rapacitate iustuz. sine illiberalitate benignum. absq[ue] timideitate secuz me possidere. Sic adiuncto vale discessit tē.